
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ivona	GREGOROVÁ

Název	práce Analýza	hospodaření	vybrané	školy	se	zaměřením	na	zdroje
financování

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Předložená	práce	má	vhodnou	strukturu	a	úpravu,	v	textu	se	však	vyskytují
gramatické	chyby.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Analýza	hospodaření	vybrané	školy	se
zaměřením	na	zdroje	financování.
Práce	je	logicky	strukturována.	Teoretická	část	je	detailně	zpracována	a	je	zaměřena	především	na
postavení	neziskových	organizací	ve	školství	a	na	způsoby	financování	škol.
Metodika	práce	definuje	cíl	a	postup	zpracování	praktické	části	práce.
V	praktické	části	je	vypracována	horizontální	a	vertikální	analýza	hospodaření	zdrojů	financování
zkoumané	základní	školy	z	kraje	Vysočina	(mezi	roky	2014-2018).
Autorka	dále	aplikuje	ukazatele	autarkie	a	rentability.	Přínosem	práce	je	především	provedená
analýza	s	komentářem	zjištěných	výsledků.
Práce	se	dále	zabývá	možnými	dopady	reformy	financování	regionálního	školství,	v	rámci	řízeného
rozhovoru	s	ředitelkou	vybrané	základní	školy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1/	Autorka	doporučuje	větší	zapojení	zkoumané	základní	školy	do	dotačních	programů.	Z	jakých
důvodů	nebyly	v	minulosti	tyto	prostředky	čerpány?
2/	Existují	další	reálné	možnosti	rozšíření	doplňkové	činnosti	a	způsobů	získávání	darů	pro
vybranou	základní	školu?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


